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Skipsfører Arnt Olsen fra Langesund og hans skip  

av  

Alf Helland Olsen  

Forman i Langesund og omegns sjømannsforening 2009  

 

 
Sjømannsforeningens flotte ankermonument i hagen til foreningens hus i 

Langesund sentrum  

 

Forord  

Jeg har alltid hatt interesse for sjøen og sjømannslivet , da mine 

besteforeldre på begge sider har lange og innholdsrike sjøfartstradisjoner 
med nær tilknytning til sjømannshistorien i Langesund.  

Min morfar August Andresen var formann i Langesund og omegns 
sjømannsforening i 14 år fra 1936  til 1950 da han ble syk og døde i februar 

1950.  

Min farfar ï Arnt Olsen seilte på flere fartøyer eid av skipsrederiet Jacobsen 

& Co i Langesund. Tre av de fartøyer som Arnt Olsens seilte på som skipper 
henger på veggen i sjømannsforeningens lokaler. Det e r Barken òIngerò, 

Dampskipet òFlugtò og Dampskipet òTerneskjÞrò. òTerneskjÞrò var det 
første dampskipet som ble bygd på Langesund Mekaniske Verksted i 1918.  

Foreningens internett sider fikk i 2009 et eget avsnitt med tittelen 
òHistoriske Godbiterò. Her gis det muligheter til å presentere historiske 

hendelser fra sjømannslivet. For å lage denne historien inngikk jeg et 
samarbeide med Knut Bjerke om å presentere noen av de skip som min 

farfar Arnt Olsen seilte på i slutten av 1800 tallet og i begynnelsen av 1 900 

tallet.  

Dette er derfor en historie om min farfar Arnt Olsen og de skip han var 

skipper på i den tiden han seilte.  

I arbeidet med historien har vi funnet en interessant artikkel om Barken 

òIngerò som min farfar var skipper på, skrevet av Johnny Sørense n fra 
Brevik. Han har gitt oss tillatelse til å benytte sin historie om seilskipet som 

kildemateriale.  Artikkelen ble presentert i Brevik Historielags årsskrift i 
1985.  
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Vi har valgt å legge inn en referanse (link) til Sørensens artikkel som i sin 

helhet li gger på Porsgrunn Biblioteks hjemmeside. Dette er for de som er 
interessert i å vite mer om Barken  òInge rò som hadde både Brevik og 

Langesund som hjemstedshavn.  

 

Langesund, 28. oktober 2009  

Alf Helland -Olsen  

1 Min farfars familie i Langesund 

Skipsfører Arnt Olsen var født i Langesund og kom til sjøs ganske tidlig. I 

ung alder ble han styrmann og senere kaptein på en rekke skip. Han var en 
av rederiet Jacobsens & Co.' mest ansette skipsførere.  
 

 
Dette er bilde av Skipsfører Arnt Olsen med sin hustru, fire sønner og datter. Min far er den 

minste gutten midt på bildet 

 

Familiebildet ovenfor er tatt av familien Arnt Olsen fra Langesund sammen 

sin kone, datter og 4 sønner. Min far Alf Olsen er den minste gutten midt 
på bildet.  

I bakre rekke nr. 2 fra venstre står  farfars nest eldste sønn Jacob Olsen. 
Han var den eneste av farfars barn som fulgte i sin fars fotspor.  

Han ble skipsfører som sin far og seilte under hele siste krig i konvoi 
mellom England og USA. Han seilte i rederiet Knut Knudsen O.A.S., 

Haugesund og var kaptein på M/S òSamuel Bakke ò. Skuta ble omtalt som 
et lykkeskip i konvoitjenesten. M/S Samuel Bakke losset krigsmateriell i de 

engelske havnene Liverpool og Manchester. Når skuta losset i Liverpool, 

bombet tyskerne Manchester.  
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Tilsvarende gjentok seg når M/S òSamuel Bakke ò losset i Manchester, da 

bombet tyskerne Liverpool.  
Det kan skrives en egen historie om denne båtens krigstjeneste.  Jeg sysler 

med tanken om å prøve å få til en historie om dette skipets innsats under 
den annen verdenskrig.  

Min farfar  Arnt Olsen seilte både på seilskuter og senere på dampskip. Han 
var en av de skippere som seilte til sjøs i den perioden da seilskipene var 

på veg ut og dampskipene kom som store nyvinninger innen skipsfarten.  

Arnt Olsen seilte som skipper p¬ Barken òIngerò fra slutten av 1800 tallet 

frem til 1906 da skipet forliste i den Engelske kanal. Da seilskute epoken 
gikk ut og rederiet Jacobsen & Co. gikk over til damp, var Arnt Olsen blant 

de første i rederiet som ble kaptein på rederiets dampbåter.  

Den første da mpbåten Olsen fikk føre var Dampskipet «Flukt».  

Da rederiet Jacobsen & Co kontraherte et nybygg ved Langesund mek. 

Verksted i 1918 fikk han dette skip å føre. Det var Dampskipet 
«Terneskjær». Det forliste i et dramatisk forlis 2. november 1924 ved 

Island.   

Jacobsen & Co. var et rederi i Langesund som hadde en ganske stor flåte 

opp gjennom årene. I boken « Fra Langesunds historie » av Jac Lund -
Tangen kan man lese om alle de skuter og dampskip som dette rederiet 

hadde. Mennene bak Jacobsen & Co. var daværende kemner, 
dampskipsekspeditør og mangeårig ordfører Hans Jacobsen samt Hans 

Petter Jacobsen. Rederiet var i virksomhet i Langesund fra århundreskiftet 
og frem til ca. 1930. ò 

Nedenfor har jeg tatt med noen bilder og litt om historiene til de skip min 
farfar Arnt Olsen seilte om bord i som skipsfører for rederiet Jacobsen  & Co  

i Langesund.  

Historiene om de tre skipene er ikke ment å vær e utfyllende, men de er 

ment å gi  en referanse til min farfars liv og virke på sjøen. Dersom det er 

medlemmer eller andre som har ytterligere interessante opplysninger om 
de tre skipene tar foreningen gjerne mot slike opplysninger.  

2 Barkens òIngersò historie 

Fßlgende rederier eide barken òIngerò frem til en ble overtatt av Jacobsens 
rederi i 1905:  

1875: Levert som MARIA & KÄTHE for L. Burchard & Sohn, Rostock, Tyskl. 

1886: Solgt til H. Janentzky, Rostock, Tyskland 
1890: Solgt til Carl Bech m.fl., Tvedestrand. Omdøpt INGER 
1892: Solgt til A. Berentsen m.fl., Tvedestrand 
1899: Solgt til A/S Inger (Z. Christensen), Brevik 
1901: Solgt til A/S Inger (T. Sohlberg), Brevik 
1904: Solgt til A/S Inger (Jacobsen & Co.), Langesund 
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Skipper Arnt Olsen var Barken «lngers» siste skipsfører. Han sto om bord i 

seil skipet i ca. 2 år . 

 

 

Bildet er hentet fra boken òI nÞre og fjerne Farvannò av Jac. Lund Tangen  

 

 
I sin artikkel om Barken òIngerò skriver Johnny Sßrensen fßlgende om 

seilskipets historie:  

òBark çIngerè som opprinnelig het "Marie & Kªthe" var tyskbygd, og hßrte 
hjemme i Tyskland før den ble innkjøpt til Tvedestrand i 1885. «Inger» (ex 

"Mari e & Käthe") ble bygd ved et verft i Rostock i 1875. «Inger» var 
spantet opp av tre og hadde følgende mål: lengde 123,9 fot, bredde 29 fot 

og skuten var 17,3 fot dyp gående, og var på 405 brutto reg. tonn.  

Det var skipsreder Carl Bech i Tvedestrand som var  den første norske eier 

av barken. Før barken ble innkjøpt til Norge, hadde den seilt på norske 
havner en rekke år, slik at skuten ikke var ukjent her.  

 «Inger» var en «uhellskute». Den var stadig belastet med mindre uhell. I 
slutten av 1890 -årene led den  havari ved Kristiansand. Den drev på land i 

snøtykke og pålandsvær.  

Før man visste ordet av det var den kloss opp under land hvor fjellet gikk 

rakt i sjøen. «Inger» hadde imidlertid en dyktig los ombord og fikk 
manøvrert skuten klar og inn til havn. Der gikk den på en båe og sank. Den 

ble imidlertid hevet igjen.  
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Maleri av Barken òIngerò som henger i sjßmannsforeningens lokaler 

Hans Bernhard Gundersen fra Brevik fortalte i et intervju med Jac Lund -

Tangen 1 i 1937 at han hadde kommet i prat med en mann e n gang som 
hadde vært ombord i skuten tidligere, og han hadde fortalt: « Men, det er 

jo den forhenværende "Marie & Käthe". Jeg hadde aldri annet enn uhell så 
lenge jeg var ombord i den è. ò 

3 Barken òIngersò siste reis 

Da «Inger» ble solgt til Jacobsen & Co. i  Langesund i 1904 fortsatte den i 

Nordsjøfart, men allerede i 1906 gjorde «Inger» sin siste tur. Det var ikke 
noe dramatisk forlis som gjorde slutt for «Inger». Nei, det var et av disse 

evinnelige uhellene skuten til stadighet ble utsatt for som ble dens b ane.  

 

Maleri av Barken òIngerò som henger i sjßmannsforeningens lokaler 

                                                 
1 Barken òIngerò er ogs¬ omtalt i hans bok òI nÞre og fjerne farvannò hvor Jac. 
Lund Tangen intervjuer Hans Bernhard Gundersen fra Brevik.  


